do curso. Conta, ainda, com área adequada para o funcionamento da secretaria
e da direção, entretanto, não existem gabinetes individuais para os professores.
As demais instalações foram consideradas adequadas. Dispõe, também, de
auditório com capacidade para 153 (cento e cinqüenta e três) lugares, além de
sala de videoconferência, com capacidade para 40 (quarenta) pessoas. As
instalações sanitárias são satisfatórias e atendem aos portadores de
necessidades especiais. Os laboratórios de informática são em número de três,
totalizando 75 aparelhos em funcionamento, ligados em rede e Internet, os

[...]

adequada para o funcionamento da secretaria e da direção. Todas as demais
instalações referentes à análise demandada nesta dimensão são adequadas,
apesar de não existirem gabinetes individuais para os professores.

No prédio no qual funcionará o Curso de Direito há um bom auditório
com capacidade para 153 ( cento e cinqüenta e três) pessoas, aiém de uma
sala de videoconferência, com capacidade para 40 (quarenta) pessoas. As

instalações sanitárias são limpas e adequadas, atendendo aos portadores áè\
necessidades especiais.

A lES conta com elevador para o acesso aos pavimentos superiores, o